

HJM

Société par actions simplifiée au capital de 1 880 000 euros

Siège social : 5 Boulevard de la Napoule

13100 AIX-EN-PROVENCE

RCS AIX-EN-PROVENCE 909 456 220

BILAN ET COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023

Ces comptes annuels sont certifiés conformes par le Président

Monsieur Clément RAFFAELE

Certifiés conformes

Cabinet LUBRANO - Expert-comptable & CAC

② COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ DE L'EXERCICE (en liste)

N° 2033-B 2024

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

Copie Quatre

Désignation de l'entreprise		SAS HJM		Exercice N clos le							Exercice N-1 clos le								
				13 1 1 2 2 0 2 31							13 1 1 2 2 0 2 21								
A - RÉSULTAT COMPTABLE																			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *		209																
	Production vendue	biens	215																
		services *	217																
	Production stockée *	(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)																	
	Production immobilisée *																		
	Subventions d'exploitation reçues																		
	Autres produits																		
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)				232							232								
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises * (y compris droits de douane)				234							234							
	Variation de stock (marchandises) *				236							236							
	Achats de matières premières et autres approvisionnements * (y compris droits de douane)				238							238							
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement) *				240							240							
	Autres charges externes * :	(dont crédit bail : - mobilier - immobilier)			242							242							
	Impôts, taxes et versements assimilés	(dont taxe professionnelle CFE et CVAE *)			243							243							
	Rémunérations du personnel *				250							250							
	Charges sociales (cf. renvoi 380)				252							252							
	Dotations aux amortissements *	(dont amortissement du fonds de commerce)			255							255							
	Dotations aux provisions				256							256							
	Autres charges	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger *			259							259							
		dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles			260							260							
	Total des charges d'exploitation (II)				264							264							
I - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				270							270								
PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS	Produits financiers	(III)			280							280							
	Produits exceptionnels	(IV)			290							290							
	Charges financières	(V)			294							294							
	Charges exceptionnelles	dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art 217 octies)			347							347							
		dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)			348							348							
	Impôts sur les bénéfices *	(VII)			306							306							
	2 - BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)				310							310							
B - RÉSULTAT FISCAL				312							312								
Reporter le bénéfice comptable col. 1, le déficit comptable col. 2				314							314								
Régularisations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles *				316							316							
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles				318							318							
	Provisions non déductibles *				322							322							
	Impôts et taxes non déductibles * (cf. page 7 de la notice 2033.not)				324							324							
	Divers*, dont intérêts excédentaires des cpes-cis d'associés	247		écarts de valeurs liquidatives sur OPC*	248			330											
	Fraction des loyers versés dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option	(Part de loyers dispensés de réintégration)			249			251											
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				998							998							
	Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				999							999							
	Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				997							997							
	Déductions	Entreprise nouvelle (art. 986)	986		Zone franche urbaine (art. 987)	987		Zone de revitalisation de la défense (art. 127)	127		Zone de revitalisation rurale (art. 138)	138		342					
Reprise d'entreprises en difficulté (art. 981)		981		Jeune entreprise innovante (art. 989)	989		Basins d'emploi à redynamiser (art. 44 quinquies)	991											
Déduction ZFA NG (art. 345)		345		Investissements et souscriptions outre-mer	344		Créance due au report en arrière du déficit	346		Basins urbains d'habitat (BUD) (art. 44 quinquies)	992		350						
Déduction exceptionnelle (art 39 decies) A B C D E F G						Zone de développement prioritaire (art. 44 septuies)			993										
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS			Bénéfice col. 1 Déficit col. 2			352			52 228			354							
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière : (Entreprises I.S. seulement)						356												
	Déficits antérieurs reportables : * 9 519			à imputer sur le résultat :						360			9 519						
RÉSULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DÉFICITS				Bénéfice col. 1 Déficit col. 2				370				42 709				372			

8

Frais d'établissement

	31/12/2023	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution Frais de premier établissement Frais d'augmentation de capital			
TOTAL			

Frais de recherche

	31/12/2023	Montant	Recherche fondamentale	Recherche appliquée	Développement
Dép. R & D sans contrepartie spécifique - N'entrant pas dans le cadre commande client - En fonction de clients potentiels					
Dép. R & D avec contrepartie spécifique - Clients français Etat collectivités publiques - Autres clients - Clients étrangers					
TOTAL					
Autres dépenses de R & D - Cotisations parafiscales - Subventions versées - Acquisition résultats recherche					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
Dont inscrit au compte 203 du bilan					

Fonds commercial

	31/12/2023	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières			4 029 947		3 528 791	501 157
TOTAL			4 029 947		3 528 791	501 157

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
		Dotations	Diminutions	
Total immobilisations incorporelles				
Total immobilisations corporelles				
TOTAL				

Provisions

	Provisions début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Provisions au 31/12/2023
Provisions règlementées				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour dépréciation		26 503	5 836	20 667
TOTAL		26 503	5 836	20 667

Capital social

	31/12/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
Actions / Parts sociales				
Du capital social début exercice		1 880 000,00	1,0000	1 880 000,00
Emises pendant l'exercice				
Remboursées pendant l'exercice				
Du capital social fin d'exercice		1 880 000,00	1,0000	1 880 000,00

Créances

	31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
Actif immobilisé			
Actif circulant et charges constatées d'avances	50 295	50 295	
TOTAL	50 295	50 295	

Dettes

	31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Dettes auprès des établissements de crédit	480 689	480 689		
Dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 016	1 016		
Dettes fiscales et sociales	6 427	6 427		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	563 426	563 426		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 051 557	1 051 557		

Plusieurs postes du Bilan

	31/12/2023	Entreprises liées	Entreprises avec un lien de participation	Dettes, créances représentées par effets de commerce
Capital souscrit non appelé Actif immobilisé Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles Avances, acomptes sur immobilisations corporelles Participations Créances sur participations Prêts Autres titres immobilisés Autres immobilisations financières Actif circulant Avances, acomptes versés sur commandes Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit appelé non versé Valeurs mobilières de placement Disponibilités	Bilan Actif			
Dettes Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes envers établissements de crédits Emprunts et dettes financières divers Avances, acomptes versés sur commandes Dettes fournisseurs comptes rattachés Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	Bilan Passif			

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	31/12/2023	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
Résultat courant		(16 178)		(16 178)
Résultat exceptionnel (et participation)				
Résultat comptable		(16 178)		(16 178)

(1) après retraitements fiscaux.

Evaluations fiscales dérogatoires

31/12/2023

Résultat de l'exercice	(22 605)
Impôt sur les bénéfices	6 427
Résultat avant impôts	(16 178)
Variation des provisions règlementées	
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires avant impôt	(16 178)

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

31/12/2023

ACCROISSEMENTS	Provisions règlementées	
	Autres	
ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		

ALLEGEMENTS	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	Autres	
ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2023

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen DIF

31/12/2023

Volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF

Volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande

Effectif moyen

31/12/2023

Interne

Externe

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

Cadres & professions intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

TOTAL

Identité de la société Mère

31/12/2023

Dénomination sociale - Siège social

Forme

Capital

% Détenu